Funcsorário

SESEP
Correspondência vP.J
Recebido/

Funcionário

DSUC
Correspondência n
Recebido em àian_,, O \\L—Correspondência

Reoebidoem

APARRAL DE CARVALHO
SECRETÁRIOL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Fundonértb
L

Rocetoi^

SESEP
Corfespr

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para

conhecimento e manifestação.

SESEP - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO URBANA E SERVIÇOS
PÚBLICOS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:
Indicação n 144/2024 -Vereador: JOEMERSON ALVES DE SOUZA

Cubatão, 04 de abril de 2024.

-í11/Memorando n 72/2024/SEJUR/SCJ-Leg
Processo Administrativo n 4328/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

Página: 10 de 28

^ERSON ALVES DE SOUZA
Presidente

JOE^

Encaminho a presente INDICAÇÃO às providências cabíveis,

í

I FRCTOCOl-0 -

HORAS
í PROCESSO

{ PREFEITURA ^^-^
Cubatâo, 26 de março de 2024

Ofício N 0144/2024 INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

JOEMERSON/ÃLVES DE SOUZA - VER. CLEBER DO CAVACO
Vereador

Cubatão, 26 de marçonde 2024

Senhor Presidente,

Nobres Pares:

INDICO à mesa da Câmara, observada as formalidades regimentais,

expedir ofício ao Poder Executivo, solicitandogestões visando à

roçagem do mato e limpeza do limo na Unidade Municipal de Ensino "Estado do

Amazonas".

INDICAÇÃO N 0144/2024

DMSÃO LEGISLATIVA

Paço Municipal Piaçaguera - Bloco Legislativo -
Praça dos Emancipadores s/n - Centro - Cubatão-SP - Cep 11510-900 -

vereadorcleberdocavaco@cubatao.sp.leg.br-
Tel (13) 3362-1000/3362-1002

Funcionário

osuc
Correspondência n

Reoebido em ^-^ /J

n
Funci^n^rio
1

rDSUC"

Correspondência nc_V\_

Reoebido em -i^

Ao Senhor
Pedro Hildebrando da Silva
Secretário Municipal de Manutenção Urbana e Serviços

Joémerson Alves de Souza
/ ÇLEBER DO CAVACO

Presidente cia Câmara Municipal de Cubatão

ASSUNTO: ROÇAGEM DO MATO E LIMPEZA DO LIMO NA UME "ESTADO DO
AMAZONAS"

Senhor Secretário,

Solicito gestões de Vossa Senhoria visando a execução da roçagem do
mato e limpeza do limo na Unidade Municipal de Ensino "Estado do Amazonas",
localizada na Rua Pedro de Toledo, n 100, no bairro Vila Paulista.

Esclareço que o mato favorece o aparecimento de criadouros de insetos,
tais como o Aedes aegypti, animais peçonhentos (escorpiões, cobras, aranhas,
formigas etc), ratos e baratas, tornando-se um risco sanitário para os alunos.

Informo que a falta de infraestrutura escolar afeta diretamente no processo
de ensino/aprendizagem dos alunos, desse modo, é imprescindível a

manutenção periódica da escola, objetivando oportunizar um pátio e um
playground livre de obstáculos para garantir a integridade física das crianças.

Agradeço, desde já, a competência, a responsabilidade e o pronto

atendimento dos serviços solicitados.

OFÍCIO N 094/2024/GABINETE DA PRESIDÊNCIA/SGSO

Cubatão, 25 de março de 2024.

491 ano da Fundação do Povoado
75 da Emancipação

Câmara ^unicipal de Cu6atão
^stado de São PauCo

— 40.•v^bc

\

\

7

>^dU,-vrv^

t
f

Diretor-DSUC

—•—:—i—"^ 7—
Lu/z^^éu/o^ff^t^

•       .•  i • • •

•    •   ,  '.]'•....          CK .>>-.

••        l is '  .       sO\Aii

' A, • ; ••' <^

a^  ;

í ^; \ •   . :

Rs.: No5

de

ção quanto á possibilidade de atendimento . 4  j\

05

Encaminho o presente para ciência e avalia- 3   á,

o quanto á possibilidade de a

Cubatão, 26 de Março de 2024.

Processo N

37

38

30

31

32

_33

__34

35

36

^..:JTÜ,^- ^

Luiz Paulo Costa

Departamento de Servs. Urbanos e Contratos 22

Diretor_23

24

_25

^'//•\ ) \-26

27

Cubatão, 27/03/24

Serviços e Jardins / Ç\ L U

Sr. Chefe

Solicitamos análise do presente requerimen-'14

to e demais providências para atendimento em15

cronograma de serviços, junto a empresa con-16

tratada._17_

18

19

20

21

06

07

08

09

10

11

12

13

Roseli Wisniewski G. B. Oliveira

Chefe de Expediente - SESEP

Mat: 27.338

01

02Sr. Diretor

DSUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

c/ano Leite da Silva
hefe Serv. Jardins

.: 27.338

e rubrk:acio{e) os docun^entoe ^te Fte.

Anexei nesta data, oer ^m

o, 05 de abril de 2024

Encaminho o presente para ciência e 03

avaliação quanto à possibilidade de 4
atendimento.^05_

06

TERMO ^E ANEXACÃQ02Sr. ChefeL

01DLU

deProcesso N

Rs.: N
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO

ESTADO DE SÃO PAULO

Pa. 1de1

Carlos Eduardo Xavier Vare Ha
TEC NÍVEL MÉDIO- SECRETARIO DE ESCOLA

Luciane Regina Santana Bagi

DIRETOR ESCOLA

Edilton Bá/vpda Santos
XÇhefe ^DivíSào de Limpeza

Executado por:Data de Execução:Autorização:

Serviço Executado:

OBS.: NÃO ROÇAR COBERURA FEITA COM GRAMA AMENDOIM

PRAÇA GETULIO VARGAS
UME PRINCESA ISABEL
UME ESTADO AMAZONAS

Serviço a Executar:

ORDEM DE SERVIÇO N2 0115/24

15/04/2024
CORRESPONDENTE ao DoctoTELEFONEDATASOLICITANTE

ROÇADATIPO DE SERVIÇO

Processo Administrativo: 1969/2023SERVIÇO DE ZELADORIA URBANA
DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA

CONSÓRCIO INNOVARE
MOUSE / MATEC

PREFEITURA DE
.r

Executado por:Data da Execução:

zz/os/zy

Observações:
Realização de serviço de manutenção de áreas

verdes/roçagem nas dependências e entorno da unidade de
ensino UME Amazonas

Autorização:   / /
Luciano l/ejfe da Silva

C h^^^0ÁrSa rd i n s

Endereco/Local:

R: Pedro de Toledo, 100
Vila Paulista

ORDEM DE SERVIÇO N 1525/24

OS 1525/24
N PROCESSO

974064916
TELEFONE

22/05/2024
DATA

D SUPRESSÃO D PODA ^lROÇAGEM D PAISAGISMO

Luciano
SOLICITANTE

TIPO DE SERVIÇO

CONTRATO 015/2024 - CONSÓRCIO INNOVARE: Empresa para prestação de
Serviços de zeladoria urbana, conservação e limpeza, com fornecimento de

materiais, máquinas, equipamentos e mão-de-obra.

DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE JARDINS

CÓP^A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

SECRETARIA DE MANUTENÇÃO URBANA
E SERVIÇOS PÚBLICOS

Mfltf 3Q.887~6

C/C

deProcesso N

_36

37

38

_39_

40

,\t

_^34

35

33

• 32

31

_-*29

30

23

24

25

26

27

28

-

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

01

02

03

04

05

aj/V€-

Chefe do Serviço de Jardins

Luciano Leite da Silva

Cubatão, 18/06/20

Em atendimento ao Memo N 72/2024/

SEJUR/SCJ-Leg que trata do P.A. n

4328/2024 trazendo a solicitação de serviço de

roçagem nas dependências da unidade de en

sino UME Estado do Amazonas, feita pelo no

bre Edil Joamerson Alves de Souza. Informa

mos que através do contrato de zeladoria N

ADM 015/2024 homologado em 01/03/2024 o

serviço solicitado vem sendo atendido confor

me cronograma estabelecido e que após a data

de homologação do contrato citado a unidade

de ensino em questão já foi atendida. Segue

anexo as fls.06-07 O.S. confirmando a execu

ção do serviço.

Sr. DIRETOR

DSUC

Fls.: N
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO

ESTADO DE SÃO PAULO